Multa praeterea huius optimi principis domi militiaeque praeclare gesta nobis obiectat fastosa antiquitas quae ad uiuos tantum nullaque ad mortuos pertinerent commemorat. At enim tu, reuerendissime antistes, et in uiuos et in extinctos mortalique hac luce carentes tuae benignitatis munera effundis. Viuunt quidem tuo munere multa esurientis turbae milia, quibus nisi tu liberaliter subuenisses, in maxima annonae caritate in summa rei frumentariae inopia sua membra (Deus meliora piis, erroremque hostibus illum iniiciat) fame cogente dilaniassent.

Sacrae Scripturae monumentis celebratur Iob tamquam pater pauperum et multarum uiduarum consolator; celebratur Neemias, quod annona et reliquis sumptibus populum leuauerit; eundem uberrimo benignitatis tuae congiario prosecutus.

Denique Christi Optimi Maximi diuinam pietatem admiramur, quod tam ieiunam plebem tamque numerosam in solitudine mirabiliter satiauerit; te uero quo pacto commemorabit posteritas, quem solum mendici parentem, uiduae patronum, uniuersus populus beneficum auctorem habet; postremoque te pastorem mortalem sui imitorem immortalis pastor Iesus cum in aperto, tum uero in occulto frequentius ut ipse fieri amat, clementer respicit.

Taceo ingenium, doctrinam, sapientiam, grauitatem tuam; quae omnia Amplitudini Tuae diuinitus contigisse uidemus. Haec autem nostris hominibus quantum fuerint utilia testatur Hispânia, quae paucorum dierum interuallo flagrantes ubique lites te praeside extinctas uidit. In ea tempestate omnium litium, omnium iurgiorum disceptator et arbiter tua prudentia incredibili tanquam claua Herculea, omnes pestes ab oris nostris abegisti, Hispaniam purgasti, similiter aduersum iracundiam et inuidiam atque libidinem ceteraque humani animi monstra et flagitia dimicans ut magnus ille Hercules qui orbem terrarum uicisse peribetur, uictum pacasse, pacatum optimis legibus sanctissimisque institutionibus ornauisse.

Sed si ego haec tam multa tamque praeclara in uiuos beneficia tua: breui epistola colligi posse existimem, profecto amens sim. Age uero dicamus quid munificentiae in extinctos meditare. Vt cetera omittam, erat in bibliotheca tua et elegans et sapiens Geraldini eruditi hominis poema bucolicon, cuius opus iam profecto cum auctore suo interierat, nisi grammatoliptarum formulis excudendum opus tuo sumptu tradidisset.

Erat hoc dolendum poetam sacrum sacro plectro diuina resonantem et caelestia mysteria rustico sed tamen cultu carmine canentem latere et in tenebris iacere; praesertim cum nostrae Academiae scholasticos melius et utile et elegans et sacrum poema tenere possit, quam uersus inopes rerum nugaeque canorae. Quantum uero hic laudandus tantum mihi obiter reprehendenda Christianorum uatum ingenia uidentur, quod omissa lyrae Daudicae concentu barbyton uel fabulis uel turpi amore diffluentem totis uiribus sectantur, ingeniaque pulcherrima anilibus fabulis accommodant, proh quanto melius caelestibus uacatura.